
lna 
fnro / o

SMLOUVA O OÍ lO

L
Smluvní  strany

Základní  umělecká š kola Bohuslava MaÉ inů , Havřov-Město, Na Schodech 1,
pří spěvková orga nizace
se sí dlem:
zastoupena:
ICO:
DIč :
bankovní  spojení :
č í slo ú č tu:

se sí dlem:
zastoupena:
ICO:
DIč :
bankovní  spojení :
č í slo ú č tu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

MgA. Terezie Krainová, tel.:  + 420 775 672 597

(dále jen,,objednatel")

Obchodní  firma :  KELSTA s.r.o.

Havffov-Město, Na Schodech 256lI , 7360I
MgA. Terezií  Krainovou, ředitelkou ZUŠ
62331663
cZ62331663
komerč ní  banka Havřov
4123379í lDn}

Ostravská 92ll23a,733 0I  Karviná - Fryš tát
Ing. Kamilou Kaletovou - jednatelkou
47975t99
cZ47975199
Č eská spořitelna a.s.
t720140399/0B00

1.

Zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m KS Ostrava, oddí l C, vlož ka 5630

Osoba oprávněná jednat ve věcech techniclcých a realizace stavby: Bc. Filip Kaleta

tel.:724 248 657

(dále jen,,zhotovitel")

il.
základní  ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č ,89l20L2 Sb., obč anslcý zákonk
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,obč anshi zákonť );  práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku,

Smluvní  strany prohlaŠ ujÍ , ž e ú daje uvedené  v č l. I  té to smlouvy jsou v souladu
se skuteČ ností  v době uzavření  smlouvy. Smluvní  strany se zavazují , ž e změny dotč ených
ÚdajŮ oznámí  bez prodlení  pí semně druhé  smluvní  straně. Při změně identifikač ní ch ú dajů
smluvní ch stran vČ etně změny ú č tu není  nutné  uzaví rat ke smlouvě dodatek.

Zhotovitel prohlaš uje, ž e bankovní  ú č et uvedený v č l. I  odst. 2 té to smlouvy je
bankovní m ÚČ tem zveřejněným ve smyslu zákona č .23512004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,7ákon o DPH" a ,,zueřejněný ú č et").
V pří padě změny ú č tu zhotovitele je zhotovitel povinen dolož it vlastniďví  k nové mu ú č tu,
a to kopií  pří sluš né  smlouvy nebo potvzení m peněž ní ho ú stavu; nový ú č et musí  b,it
zveřejněným ú č tem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní  strany prohlaŠ ují , ž e osoby podepisují cí  tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

3.

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29"



7.

Zhotovitel prohlaŠ uje, ž e je odborně způ sobilý k zajiš tění  předmětu plnění  podle té to
smlouvy.

Zhotovitel poWrzuje, Že se detailně seznámil s rozsahem a povahou dí la, ž e jsou mu
známy veŠ keré  technické , kvalitativní  a j iné  podmí nky nezbytné  k realizaci dí la a ž e
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou nezbytné  pro realizaci
dí la za dohodnutou smluvní  cenu, způ sobem a v termí nech touto smlouvou stanovených.

Smluvní  strany prohlaš ujr, ž e předmět plnění  podle té to smlouvy není  plnění m nemož ným
a ž e smlouvu uzaví rají  po peč livé m anáž ení  vš ech mož ných dů sledků .

Zhotovitel prohlaš uje, ž e není  obchodní  společ ností , ve lGeré  veřejný funkcionář uvedený
v § 2 odst. 1 pí sm. c) zákona č . L59l2006 Sb., o střetu zájmů , ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (č len vlády nebo vedoucí  j iné ho ú střední ho správní ho ú řadu, v jehož  č eie není
Č len vlády), nebo j í m ovládaná osoba vlastní  podí l představují cí  alespoň 25%  ú č ast
spoleČ ní ka v obchodní  spoleČ nosti. Zhotovitel bere na vědomí , ž e pokud je uvedené
prohláš ení  nepravdivé , bude smlouva považ ována za neplatnou.

ilI .
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje prové st pro objednatele na svů j náklad a nebezpeč í  stavbu
,,Sanace zdiva Sadová 29" (dále jen ,,stavba") v rozsahu dle:

. projektové  dokumentace stavby zpracované  společ ností  Lé dl - stavební  společ nost
s.r.o. se sí dlem Masarykovo náměstí  I I8gl44,586 01 Jihlava, lČ o :  zssl0773, DIČ  :
Cz25570773,

o oc€r'lěr'| é ho soupisu prací , dodávek a služ eb, lcený je souč ástí  nabí dky zhotovitele
podané  v rámci veřejné  zakázky na rnýběr zhotovitele dí la dle té to smlouvy (dále jen

,,soupis pracl'),

. předpisŮ upravují cí ch provádění  stavební ch děl a ustanovení  té to smlouvy

(dále jen ,,dí lo* ).

Souč ástí dí la je také :

a) zpracování  dokumentace skuteč né ho provedení  stavby ve třech vyhotovení ch
a geodetické  zaměření  stavby vČ etně geometrické ho plánu v š esti vyhotovení ch
v souladu se zákonem č . 20011994 Sb., o zeměměřicWí  a o změně a doplnění- nělGených zákonů  souvisejí cí ch s jeho zavedení m, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a jeho
prováděcí mi předpisy, budeli k provedení  dí la potřebné . Projektová dokumentace
skuteČ né ho provedení  stavby a geodetické  zaměření  stavby budou objednateli
dodány také  2x v elektronické  podobě, a to na CD ROM ve formátu pro texty x.doc

(* .rtfl, pro tabulky x.xls, pro skenované  dokumenty * .pdf, pro rrýkresovou
dokumentaci x.dwg a zároveň * .pdf. Pří padné  ví cetisky budou ú č továny zvláš t',

b) zabezpeč ení  souhlasu (rozhodnutí ) ke zvláš tní mu už í vání  veřejné ho prostranswí
nebo komunikací  dle platných předpisů , budeli k provedení  dí la potřebné , v souladu
s poŽadavky projektové  dokumentace. Neprodleně po vydání  souhlasu (rozhodnutí ),
předání  ú plné  kopie souhlasu (rozhodnutí ), vč etně pří padných pří loh (podmí nek)
objednateli,

c) zpracování  dokumentace doč asné ho dopravní ho znač ení  vč etně projednání
s pří sluš nými správní mi orgány, budeli k provedení  dí la potřebné ,

d) osazení  a ú drž ba dopravní ho znač ení  v prů běhu provádění  stavební ch prací
dle dokumentace dopravní ho znač ení , vč etně uvedení  do pů vodní ho stavu a vrácení

, 
jejich správci, budeli k provedení  dí la potřebné ,

1.

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29"



e) vybudování  a zajiš tění  zaří zení  staveniš tě a jeho provoz v souladu s potřebami
zhotovitele, dokumentací  předanou objednatelem, pož adavky objednatele
a s platnými právní mi předpisy, vč etně pří padné ho zajiš tění  ohláš ení  dle zákona
Č , 183/2006 Sb., o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), ve znění
pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,stavební  zákon"),

f) zajiš tění  vfič ení  obvodu staveniš tě,

g) zajiŠ tění  funkce odpovědné ho ú ředně oprávněné ho zeměměřické ho inž enýra (tj.
zeměměřické ho inž enýra, kterY je drž itelem oprávnění  pro ověřování  uýsledků
zeměměřič ských č inností  dle zákona č . 200/1994 Sb., o zeměměřictví  a o změně
a doplnění  něktených zákonů  souvisejí cí ch s jeho zavedení m, ve znění  pozdějš í ch
předpisŮ) po dobu realizace stavby vč etně geometrické ho zaměření  dokonč ené
stavby a vyhotovení geometrické ho plánu, budouli k provedení  dí la potřebné ,

h) zajiš tění  vytýč ení  inž enýrslcých sí tí  (tras technické  infrastruktury) podle podmí nek
jejich správců  vč etně zajiš tění  jejich pří padných aktualizací , a to před zahájení m prací
na staveniš ti vč etně jejich zaměření  a zakreslení  dle skuteč né ho stavu do pří sluš né
dokumentace a vč etně jejich pí semné ho a zpětné ho předání  jednotliuým správců m,
budeli k provedení  dí la potřebné ,

i) předání  odpadu k odstranění  na ří zenou skládku nebo j iný způ sob jeho odstranění
nebo vyuŽití  v souladu se zákonem č . 54U2020 Sb., o odpadech, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (dále jen ,Zákon o odpadech");  o způ sobu nakládání  s odpadem bude
předloŽen pí semný doklad vystavený pří sluš nou oprávněnou osobou podle zákona
o odpadech l

j) návrh provozní ch řádů  a techniclcých zaYí zení , dodávka vš ech dokladů  o zkouš kách,
revizí ch, atestech a provozní ch návodů  a předpisů  v č eské m jazyce (vš echny doklady
ve 2 vyhotovení ch) vč etně zaš kolení obsluhy,

k) předání  vš ech dokladů  a nálež itostí  umož ňují cí ch zahájení  ří zení , pří padně jiné ho
postupu dle stavební ho zákona, na základě lGeré ho bude mož no započ í t s trvalým
uŽÍ vání m stavby, t j. aby bylo mož no vydat kolaudač ní  souhlas nebo bylo mož no
stavbu trvale uŽÍ vat na základě oznámení  stavební mu ú řadu se započ etí m už iivání
dle stavební ho zákona, bude-li k provedení  dí la potřebné ,

l) zří zení  deponie materiálů  na vymezených plochách tak, aby nevznikly ž ádné  š kody
na sousední ch pozemcí ch,

m) provedení  předepsaných zkouš ek dle platných právní ch předpisů  a techniclcých
- norem, ú spěš né  provedení  těchto zkouš ek je podmí nkou k převzetí  dí la,

n) udž ování  stavbou dotč ených zpevněných ploch, veřejných komunikací  a vijezdů
ze staveniš tě v č istotě a jejich uvedení  do pŮvodní ho stavu,

zajiš tění  ochrany proti š ření  praš nosti a nadměrné ho hluku,

provedení  veš kených geodeticlcých prací  a pří padných doplňují cí ch prů zkumů
souvisejí cí ch s provedení m dí la,

q) zajiŠ tění  zpracování  vš ech pří padných dalš í ch dokumentací  potřebných pro provedení
dí la (jako je např. rnýrobní  a realizač ní  dodavatelská dokumentace),

r) pořizování  fotodokumentace o prů běhu zhotovení  stavby a její  předání  objednateli
při předání  a přewetí  plnění  předmětu smlouvy v digitální  podobě na CD,

s) hláŠ ení  archeologických nálezů  v souladu se zákonem č .20lt987 Sb., o státní
památkové  pé č i, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

t) zajiš tění  veš kených prací  a dodávek souvisejí cí ch s bezpeč nostní mi opatření mi
na ochranu lidí  a majetku (zejmé na chodců  a vozidel v mí stech dotč ených stavbou),

u) zajiš tění  bezpeč ných přechodů  a přejezdů  přes uýkopy pro zabezpeč ení  pří stupu
'apřrjezdukobjektů m,

o)

p)

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29"



4.

v) uýsadba travnatých ploch a jejich první  pokos a rnýsadba zeleně.

Zhotovitelje povinen při provádění  dí la zejmé na:

a) Plnit Podmí nky a pož adavky dotč ených orgánů  a organizací  souvisejí cí  s realizací
stavby,

b) zohlednit vyjádření  dotč ených orgánů  a organizací  souvisejí cí  s reatizací  stavby

Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo v souladu s techniclcými a právní mi předpisy platnými
v Č eské  republice v áobě provádění  dí la. Pro provedení 'dí ta ; rou závazié vť ectlný plainé
normy CSN.

Zhotovitel se zavazuje prů běž ně provádět veš keré  potřebné  zkouš ky, měření  a atesty
k prokázání  lolalitativní ch parametrů  předmětu dí la.

Zhotovitel se zavazuje prové st veš keré  č innosti a ú kony souvisejí cí  s provedení m dí la
nutné  pro vydání  kolaudaČ ní ho souhlasu pro stavbu, zejmé na 

- 
vyYizování  veš kených

povolenl, překopů , záborů , souhlasů , oznámení  apod.

OPjedlatel se zavazuje dokonč ené  dí lo bez vad a nedodělků  brání cí ch jeho řádné mu
uŽÍ vání  převzit a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmí nek cenú  dle č l. V té to
smlouvy.

Pří padné  ví cepráce Č i mé něpráce budou smluvní mi stranami sjednány pí semnými dodatky
smlouvy, a to při dodrŽení  podmí nek stanovených pří sluš nými ustanovení mi zákona
Č . 134/2076 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen
,,ZZVT'). VÍ cepráce budou realizovány až  po uzavření  pří sluš né ho dodatku ke smlouvě. 

-

IV.
Doba a mí sto plnění

Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo do 46 kalendářní ch dnů  od předání  staveniš tě
zhotoviteli a nejpozději poslední  den doby plnění  dokonč ené  dí lo předat objednateli. Dí lo
je Provedeno, jeli dokonČ eno (§. objednatelije předvedena způ sobilost dí la slouž it své mu
ú č elu) a předáno objednateli.

MÍ st9m plnění  je mí sto poslqrtované ho vzdělávání  zUŠ  s, Martinů , ul. Sadová 29,
Haví řov-Město.

V Přlpadě omezení  postupu prací  vlivem nepří znirných klimatichých podmí nek, t j.
-v Pří Padě, Že nebude zjevně mož né  vlivem klimatických podmí nek pokrač ovat v prací ,c-h

dle harmonogramu uýstavby, aniž  by doš lo k poruš ení  právní ch/bezpeč nostní ch předpisů
nebo_ techniclcých/ technologiclcých norem, bude se zhotovitelem jednáno o mož nosti
stavění  běhu doby plnění  dle odst, 1 tohoto č lánku smlouvy. Dobá, na kterou se běh
doby plnění  dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy staví , bude zahájena zápisem do
stavební ho dení ku a ukonč ena Ývou objednatele k opětovné mú  zahájení  prací ,
uvedenou ve stavební m dení ku. Oba §rto zápisy ve stavební m dení ku- musí  b,í t
odsouhlaseny a podepsány osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby dle č l. I
odst. 1 té to smlouvy, Stavění  doby plnění  sjednané  r,nýš e uvedeným způ sobem není  nutno
uPravit dodatkem ke smlouvě. Přeruš ení m prací  z dů vodů  stavění  doby plnění  vš ak není
dotČ ena povinnost.zhotovitele zajistit hlí dání  staveniš tě a zajistit rozpracované  dí lo proti
poš kození ,

V.
cena za dí lo

1. cena za provedené  dí lo je stanovena dohodou smluvní ch stran a č iní :

7,

1.

3.

Smlouva o dí lo na stavbu "Sanace zdiva Sadová 29'' 4



3.

Celková cena bez DPH

DPH 2I  o/o

876 905,95 Kč

184 150,25 Kč

Celková cena vč etně DPH 1 061 056,20 Kč

Polož kor,ný rozpoč et je nedí lnou pří lohou č . 1 té to smlouvy.

SouČ ástí  sjednané  ceny jsou veš keré  práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele
nutné  pro vybudování , provoz a demontáž  zaří zení  staveniš tě vč . pří padných poplatků
a nájmŮ za doČ asné  zábory sousední ch pozemků  a jiné  náklady nezbytné  pro řádné
a ú plné  provedení  dí la.

Cena za dí lo uvedená v odst. 1 tohoto č lánku je cenou nejvýš e pří pustnou a lze j i změnit
pouze v pří padě:

t{ É t{ ĚpRAcí

a) nebudeli některá č ást di] la v dů sledku sjednaných mé něprací  provedena, bude
cena za dí lo snŽena, a to odeČ tení m veš kených nákladů  na provedení  těch č ástí
dí la, Keré  v rámci mé něprací  nebudou provedeny. Náklady na mé něpráce budou
odeČ teny ve uýŠ i souč tu veš kených odpoví dají cí ch polož ek a nákladů
neprovedených dle soupisu prací ,

ví cepnncí
b) přiČ tení m veš kených nákladů  na provedení  těch č ástí  dí la, Keré  objednatel naří dil

formou dodateČ ných prací  provádět nad rámec množ ství  nebo kvality uvedené
v projektové  dokumentaci nebo soupisu pracÍ . Cena za ví cepráce bude stanovena
souČ tem nákladů  jednotlirných polož ek ví ceprací , přič emž  pro stanovení  jejich
jednotkové  ceny se použ ije ní ž e uvedený způ sob naceňování :

- pro polož lcr wslMuií cí  se v soupise prací , Ev. existuií cí  po| ož kv (např. v rámci
ví ceprací  se nárokuie věGí  množ ství  rnú měrv) se jednotková cena polož ek bude
ÚČ tovat podle odpoví dají cí  jednotkové  ceny uvedené  v soupisu prací . Pokud
ovŠ em byla jednotková cena existují cí  polož ky v soupisu prací  stanovena odkazem
a kódem podle konkré tní  cenové  soustavy (standardizované ho cení ku), bude
zhotovitelem provedeno a dolož eno porovnání  jednotkové  ceny existují cí  polož ky
s cení kovou cenou podle té to cenové  soustavy v její  aKuální  cenové  ú rovni.
Výsledná jednotková cena u takové  polož ky bude potom stanovena použ ití m niž š í
jednotkové  ceny z tohoto porovnání .

- pro poloŽkv ž v. nové . které  se newslartuií  v soupise prací , se jedhotková cena
poloŽek bude ú č Lovat podle cenové  soustavy URS I / 2023 v její  aktuální  cenové
ú rovni.

- Pouze ve r,nýjimeČ ných pří padech, kdy nelze pro stanovení  jednotkové  ceny nové
poloŽky ví ceprací  použ í t ž ádnÝ z výš e uvedených postupů , dolož í  zhotovitel
individuální  kalkulaci jednotkové  ceny. Jednotková cena nové  polož ky tak bude
stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto
pří padě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové  ceny nezávislým subjelč em,

ZMĚNY DPH "

c) v pří padě změny rnýš e DPH v dů sledku změny právní ch předpisů . V pří padě, ž e
dojde ke změně zákonné  sazby DPH, je zhotovitel k ceně dí la bez DPH povinen
ú č tovat DPH v platné  rniš i. Smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě změny ceny

v dŮsledku změny sazby DPH není  nutno ke smlouvě uzaví rat dodatek.

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29"



5.

4, Rozsah pří padných mé něprací  nebo ví ceprací  a cena za jejich realizaci budou vž dy
předem sjednány dodatkem k té to smlouvě.

Zhotovitel je povinen zpracovat veš keré  změnové  listy a dále oceněné  soupisy mé něprací
a ví ceprací  dle odst. 3 tohoto č lánku smlouvy a předlož it je ke kontrole, k vyjádření
a k odsouhlasení  osobě vykonávají cí  techniclaý dozor stavební ka a osobě vykonávají cí
autorslcý dozor projeKanta. Souč ástí  takto oceněných soupisů  bude i vykaz rnýměr
s uvedení m postupu uýpoč tu množ ství ,

Zhotovitel odpoví dá za to, ž e sazba daně z přidané  hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právní mi předpisy. V pří padě, ž e zhotovitel stanoví  sazbu DPH č i DPH
v rozporu s platnými právní mi předpisy, je povinen uhradit objednateli veš kerou Š kodu,
která mu v souvislosti s tí m vznikla.

vI .
Platební  podmí nky

Zálohy na platby nejsou sjednány.

Podkladem pro Úhradu ceny za dí lo budou faKury, Keré  budou mí t nálež itosti daňové ho
dokladu a nálež itosti stanovené  dalš í mi obecně závaznými právní mi předpisy (dále jen

,,faktura"). Kromě nálež itostí  stanovených platnými právní mi předpisy pro daňový doklad
bude zhotovitel povinen ve faKuře uvé st i §rto ú daje:

a) č í slo smlouvy objednatele, IČ O oblednatele,

b) předmět smlouvy, §. text,,zhotovení  stavby - "Sanace zdiva Sadová 29"

c) označ ení  banky a č í slo zveřejněné ho ú č tu, na ktený musí  b,ýt zaplaceno,

d) lhů tu splatnosti faktury,

e) oznaČ ení  osoby, která faKuru vyhotovila, vč etně její ho podpisu a kontaktní ho
telefonu,

f) pří lohou koneč né  faktury bude protokol o předání  a přewetí  dí la dle té to smlouvy,
obsahují cí  prohláš ení  objednatele , ž e dí lo přejí má.

V souladu s ustanovení m zákona o DPH sjednávají  smluvní  strany dí lč í  plnění  v rozsahu
skuteč ně provedené ho plnění  za kalendářní  měsí c. Dí lč í  plnění  odsouhlasené  podpisem
oprávněné ho zástupce objednatele v soupisu skuteč ně provedených prací  a zjiš tbvací m
protokolu, vČ etně dohody o oceněnÍ , se považ uje za samostatné  zdanitelné  plnění
-uskuteČ něné  poslední  pracovní  den měsí ce, Zhotovitel (plátce DPH) vystaví  na měsí č ní
zdanitelné  plnění  faKuru, jejž  nedí lnou souč ástí  bude soupis provedených prací
a zjiŠ ť ovací  protokol - obojí  podepsané  zhotovitelem a odsouhlasené  osobou vykonávají cí
tech n iclcý dozor stavebn í ka.

KoneČ ná faktura bude vystavena po předání  a převzetí  dokonč ené ho dí la. Souč ástí
koneČ né  faKury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veš kených
provedených pracÍ , která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací .

V přlpadě dodateč ných prací  falGurovaných na základě dodatků  uzavřených k té to
smlouvě (ví cepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou pří lohu faktury.

LhŮta splatnosti jědnotliuých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářní ch dnů
ode dne jejich doruč ení  objednateli.

7. DoruČ ení  faKury se provede osobně na sekretariátě pří spěvkové  organizace oproti
podpisu poWrzují cí  převzetÍ , doruč enkou prostřednictví m provozovatele poš tovní ch služ eb
nebo prostřednictví m datové  schránky.

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutí m lhů ty splatnosti vrátit druhé

1,

2.

3.

4,

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29"



smluvní  straně bez zaplacení  k provedení  opravy v těchto pří padech:

a) nebudeli faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou nálež itost nebo
budeli chybně vyú č tována cena za dí lo,

b) budouli vyú Č továny práce, Keré  nebyly provedeny č i nebyly potvrzeny oprávněným
zástupcem objednatele,

c) budeli DPH vyú č tována v nesprávné  rnýš i.

Ve vrácené  faKgře objednatel vyznač í  dů vod vrácení . Zhotovitel provede opravu faKury
a znovu j i doruČ Í  objednateli. Vrátí li ů jednatel vadnou fakturu zhotoviteti, přestává běž et
pŮvodní  lhŮta splatnosti. Nová lhů ta splatnosti běž í  opět ode dne doiuč ení  opravené
faKury objednateli. Zhotovitelje povinen doruč it objednateli opravenou fakturu do 3 dnů
po obdrž ení  objednatelem vrácené  vadné  faktury.

9. Povinnost zaplatit cenu za dí lo je splněna dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu
objednatele

10, Objednatel je oprávněn pozastavit financování  v pří padě, ž e zhotovitel bezdů vodně
přeruŠ Í  práce nebo práce bude provádět v rozporu s projeKovou dokumentací , touto
smlouvou nebo pokyny objednatele.

11. Objednatel uplatní  institut zvláš tní ho způ sobu zajiš tění  daně dle § 109a zákona o DpH
a hodnotu plnění  odpoví dají cí  dani z přidané  hodnoty uhradí  v termí nu splatnosti faKury
stanovené m dle smlouvy pří mo na osobní  depozitní  ú č et zhotovitele vedený u mí stně
pří sluš né ho správce daně v pří padě, ž e:

a) zhotovitel bude ke dni poslqrtnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění
zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH*  jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poslqrtnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění
v insolvenč ní m ří zenr, nebo

c) bankovní  ÚČ et zhotovitele urč ený k ú hradě plnění  uvedený na falcuře nebude
správcem daně zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH".

Tato Úhrada bude považ ována za splnění  č ásti závazku odpoví dají cí  pří sluš né  uýš i DpH
sjednané  jako souČ ást smluvní  ceny za předmětné  plnění . objednatel nenese
odPovědnost za pří padné  penále a j iné  postihy vyměřené  č i stanovené  správcem daně
zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní  ú hradou DPH, t j. po datu splatnosti té to
daně.

WI.
Jakost dí la

Zhotovitel se zavazuje k tomu, Že celkouý souhrn vlastností  provedené ho dí la bude
dávat schopnost uspokojit stanovené  potřeby, ť j. využ itelnost, bezpeč nost, bezporuchovost,
udrŽovatelnost, hospodárnost, ochranu Životní ho prostředí , pož ární  bezpeč nos! hygienické
PoŽadavky. Ty budou odpoví dat platné  právní  ú pravě, č eslcým techniclcým hórmám,
Projektové  dokumentaci, zadání  veřejné  zakázl< y a té to smlouvě. K tomu se zhotovitel
zavazuje pouŽÍ vat poqae materiály a konstrukce vyhovují cí  pož adavků m kladeným na jejich
jakos]  a mají cí  prohláŠ ení  o shodě dle zákona č .22lI997 Sb., o technichých pož adavČ í ch
na rnýrobky a o změnď a doplnění  něktených zákonů , ve znění  pozdějš í ch 

'předpisů  
a jeho

prováděcí ch předpisů .

Smluvní  strany se dohodly, ž e budeli v rámci dí la dodává no zbož í  (spotřebič e, nábytek
apod.), toto bude dodáno v I . jakosti.

Jakost dodávaných materiálů  a konstrukcí  bude dokladována předepsaným způ sobem
při kontrolní ch prohlí dkách a při předání  a převzetí  dí la.

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29" 7



1.

2.

3.

vI il.
staveniš tě

Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniš tě na základě pí semné  ÝNy zaslané
objednatelem, a to ve lhŮtě, kterou objednatel ve rnýzvě stanoví . Předpokládané  termí ny
jsou uvedeny v bodě IV. 1 té to smlouvy.

O předání  a přewetí  staveniš tě vyhotoví  smluvní  strany zápis. Při předání  staveniš tě
objednatel předá zhotoviteli 1 vyhotovení  projektové  dokumentace stavby.

Obvod staveniŠ tě je vymezen projektovou dokumentací . Pokud bude zhotovitel
potřebovat pro realizaci dí la prostor věĚí , zajistí  si jej na vlastní  náklady a vlastní m
jmé nem. Urč ení  základní ch vfič ovací ch prvků  bude provedeno při předání  staveniš tě
objednatelem.

Vodné , stoč né , elektrickou energii a dalš í  mé dia odebraná při provádění  dí la hradí
zhotovitel. Zhotovitel zabezpeč í  na své  náklady odběrné  mí sto a měření  odběru mé dií .
Odběrná mí sta budou po celou dobu rnýstavby pří stupná objednateli a osobě vykonávají cí
technichý dozor stavební ka.

Zhotovitel je povinen zajistit hlí dání  staveniš tě. Náklady na ostrahu jsou j iž  zahrnuty
v ceně za dí lo.

Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyč istit staveniš tě do L4 dnů  od provedení  dí la.
Při nedodrŽení  tohoto termí nu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veš keré  náklady
a š kody, Keré  mu tí m vznikly

Zhotovitel odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  vš ech osob v prostoru
staveniŠ tě, za bezpeČ ný pří stup na stavbu, za dodňování  bezpeč nostní ch, hygieniclcých
a poŽární ch předpisŮ, vČ etně prostoru zaří zení  staveniš tě, a za bezpeč nost provozu
v prostoru staveniš tě.

Zhotovitel se zavazuje udrŽovat na převzaté m staveniš ti pořádek a č istotu, na svů j náklad
odstraňovat odpady a neČ istoty wniklé  jeho č inností , a to v souladu s pož adavky
uvedenými v projektové  dokumentaci a pří sluš nými předpisy, zejmé na ekologiclcými
a o lilo/daciodpadů .

I x.
Provádění  dí la, práva a povinnosti smluvní ch stran

1. Zhotovitel je povinen:

a) prové st dí lo řádně, vč as a v odpoví dají cí  jakosti za použ ttí  postupů , které  odpoví dají
právní m předpisů m CR; dí lo musí  odpoví dat pří sluš ným právní m předpisů m, normám
nebo j iné  dokumentaci wtahují cí  se k provedení  dí la a umož ňovat už í vání , k němuž
bylo urč eno a zhotoveno,

b) dodrŽovat při provádění  dí la ujednání  té to smlouvy, ří dit se podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu poŽadovanou dokumentaci a informace,

c) ÚČ astnit se na základě porvánky objednatele vš ech jednání  týkají cí ch se předmětné ho
dí la,

d) do 7 dnů  od Předání  staveniš tě zpracovat a objednateli předat podrobný
harmonogram uýstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram uistavby prů běž ně
aktualizovat a aktualizace neprodleně předkládat osobě vykonávají cí  techniclcý dozor
stavební ka a objednateli,

e) dbát při provádění  dí la na ochranu ž ivotní ho prostředí  a dodrž ovat platné  technické ,
bezpeč nostní , zdravotní , hygienické  a j iné  předpisy, vč etně předpisů  týkají cí ch se

' ochrany ž ivotní ho prostředí ,

4.

5.

6.

7.

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29"



f) doloŽit platné  atesty č i certifikáty, pří padně dalš í  dokumenty prokazují cí  splnění
pož adovaných techniclcých a kvalitativní ch parametrů  použ ilvaných rnýrobků
a materiálŮ, a to nejpozději před jejich osazování m do stavby, Bez dolož ení  těchto
atestŮ není  zhotovitel oprávněn započ í t s osazování m pří sluš ných uýrobků  do stavby.

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele a zároveň osobu vykonávají cí  technichý
dozor stavební ka o skuteč nostech mají cí ch vliv na plnění  té to smlouvy, a to neprodleně,
nejpozději následují cí  pracovní  den poté , kdy pří sluš ná skuteč nost nastane nebo
zhotovitel 4istÍ , Že by nastat mohla. Informace dle předchozí  věty budou objednateli
zaslány elelGronickou poŠ tou na adiesu: kraí * * va.t@zusbrn.cz Zhotovitel je povinen
informovat objednatele a osobou vykonávají cí  techniclcý dozor stavební ka zejmé na:

a) zjistí li při provádění  dí la skfié  překáž ky brání cí  řádné mu provedení  dí la. Zhotovitel je
povinen navrhnout objednateli dalŠ Í  postup,

b) o pří padné  nevhodnosti realizace vyž adovaných prací ,

c) zjistí li v projektové  dokumentaci stavby dle té to smlouvy vady. Objednatel se
na základě informace zhotovitele Wádří , zda budou vady odstraněny, č i na provedení
dí la dle vadné  projektové  dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady
odstranit a jejich odstranění  bude trvat dé le než  týden, dohodnou se zhotovitel
a objednatel na dalš í m postupu do doby odstranění  vady.

3. Zhotovitel jako odborně způ sobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou č ást předané
dokumentace vč . její ho rozsahu a obsahu dle pož adavků  stavební ho zákona
a souvisejí cí ch předpisů  nejpozději před zahájení m prací  na pří sluš né  č ásti dí la
a upozornit objednatele bez zbyteČ né ho odkladu na zjiš těné  zjevné  vady a nedostatky.
Pří padný soupis zjiš těných vad a nedostatků  předané  dokumentace vč etně návrhů
na jejich odstranění  a s dopadem na předmět a cenu dí la zhotovitel předá
bez zbyteč né ho odkladu objednateli.

4. Zhotovitel zabezpeč í  veš kerá potřebná povolení  k uzaví rkám, prokopávkám, záborů m
komunikací  osazení  a ú dž bu provizorní ho dopravní ho znač ení  apod. dle projektové
dokumentace vč etně organizace dopravy po dobu uýstavby a uvedení  do pů vodní ho
stavu vč etně předání  správci, bude-li akce vyž adovat.

5. Zhotovitel zajistí  stavbu ta( aby nedoš lo k ohrož ování , nadměrné mu nebo zbyteč né mu
obtěž ování  okolí  stavby, k omezování  práv a právem chráněných zá4mů  vlastní ků
sousední ch nemovitostí , ke zneč iš tění  komunikací  apod.

6. Zhotovitel nese odpovědnost pů vodce odpadů , zavazuje se nezpů sobovat ú nik ropných,
toxických č ij iných š kodliuých látek na stavbě,

7. Zhotovitel odpoví dá za zajiš tění  dostupnosti projektové  dokumentace a vš ech dokladů
potřebných k provádění  stavby dle stavební ho zákona. Projektová dokumentace a výš e
uvedené  doklady musí  b,ýt na staveniš ti pří stupné  kdykoliv v prů běhu práce.

8. Zhotovitel je povinen provedené  stavební  práce, zařizovací  předměty a rnýrobky

zabezpeč it před poš kození m a krádež emi až  do předání  dí la k už í vání  objednateli, a to
na vlastní  náklady.

9. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatelí ch, kteří  se budou podí let
na realizaci dí la, a"to před zahájení m plnění  č ásti dí la tí mto poddodavatelem a předat
objednateli originály prohláš ení  poddodavatelů  o souč innosti s koordinátorem BOZP,
jehož  vzor je pří lohou č .2 té to smlouvy. Povinnost identifikovat poddodavatele
se považ uje za splněnou, jsou-li Mo ú daje uvedeny ve stavební m dení ku.

10. Zhotovitel se zavazuje realizovat dí lo prostřednicWí m osob, kenými byla v rámci
zadávací ho Yí zení  na výběr zhotovitele stavby prokazována kvalifikace (dále jen ,,odborná

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29"



osoba"). Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou osobu pouze zváŽných dŮvodŮ, a to

s předé hozí m pí semným souhlasem objednatele (osoby oprávněné  jednat ve věcech

realizace stavby). ŽáOost o souhlas se změnou odborné  osoby bude doloŽena doklady

potřebnými k prokázání  pož adované  kvalifikace a v pří padě, ž e odborná osoba je

poddodavatelem zhotovitele, také  originály prohláŠ ení  poddodavatelŮ osouČ innosti

s koordinátorem BOZP, jehož  rrzor je pří lohou č , 2 té to smlouvy. Objednatel vydá

pí semný souhlas se změnóu odborné  osoby do 14 kalendářní ch dnů  od doruČ ení  Žádosti a

vš ech potřebných dokladů  za podmí nky, ž e nová odborná osoba bude splňovat

potřebnou kvaliiikaci. Nová odborná osoba musí  disponovat minimálně stejnou lolalifikacÍ ,

jaká byla po té to osobě pož adována v zadávací ch podmí nkách veřejné  zaé zky.

11. Zhotovitel odpoví dá za zajiš tění  odborné ho vedení  stavby a odborné ho provádění  Prací

oprávněnými osobami , za dodrž ení  obecných technických poŽadavkŮ na výstavbu

a j iných techniclcých předpisů , za vypracování  dalš í  prováděcí  dokumentace

(technologiclcý postup, plán kontrolní  a zkuš ební  č innosti apod.).

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyž adují cí  zvláš tní  zpŮsobilost nebo povolení  Podle
pří sluš ných předpisů  osobami, Keré  tuto podmí nku splňují .

13. Zhotovitel nejmé ně 15 pracovní ch dnů  předem oznámí  správcŮm sí tí  a osobě vykonávají cí

technichý dďzor stavební ka práci v ochranné m pásmu č i křž ení  těchto siití  ke kontrole

prů běhu prací a přewetí před zpětným zásypem.

14. Zhotovitel je srozuměn s tí m, ž e uhradí  jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí

zezhotovité lem zaviněné ho poš kození  inž enýrské  si!tě. Zhotovitel si je rovněŽ vědom

toho, ž e nese veš kerá riz| ka a náhrady š kod z toho plynoucí .

15. Zhotovitel je povinen do7 dnů  od nabytí  ÚČ innosti té to smlouvy objednateli

a koordinátorovi'B9ZP pí semně sdělit veš keré  ú daje, Keré  jsou předmětem oznámení

o zahájení  prací  minimálně v rozsahu ,,Pří lohy č . 4 k naří zení  vlády Č . 591/2006 Sb.,

o bliž š í ch minimální ch pož adavcí ch na bezpeČ nost a ochranu zdraví  při Práci

na staveniš tí ch".

16. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aKivně spolupracovat

s proje6antem a osobou vykonávají cí  č innost autorské ho dozoru projektanta při realizaci

,táuňv. V pří padě zjiftění  rozporu platné  projektové  dokumentace se skuteČ ností

na stavbě je zhotovitel povinen zjiš těné  rozpory řeŠ it ve spolupráci s projeKantem, a to

bezodkladně.

tz. v pří padě, ž e zhotovitel bude použ í vat stavební  stroje, Keré  vyvolávají  vibrace a otřesy,

,ujisti si iaková opatření , aby na blí zlcých stávají cí ch objeKech nedoš lo vJivem stavební

č iňnosti ke š kodám. V opač né m pří padě ponese plnou odpovědnost za zpŮsobené  Š kody

a tyto š kody uhradí .

18. Bourací  práce (hlu( prach) budou realizovány pouze po předchozí m oznámení

objednateli.

19. Zhotovitel je povinen umož nit rnýkon technické ho dozoru stavební ka, autorské ho dozoru

projektanta a rnýkon č innosti koordinátora BOZP a umoŽnit osobám, Keré  je vykonávajÍ ,

vstup na stavbu a"staveniš tě.

20, Zhotovitel ani osoba s ní m propojená nesmí  za objednatele vykonávat

inž enýrskoinvestorskou č innost na stavbě (techniclcý dozor stavební ka).

KoNTRoLA pRovÁDĚNÝcn pnncí , oRGANIzAcE KoNTRot_ní cn oruů

21. Kontrola prováděných prací  bude realizována:

.l. osobou ln7konávají cí  technichý dozor stavební ka,

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29" 10



. osobou vykonávají cí  č innost autorské ho dozoru projektanta,

o koordinátorem BOZP,

o orgány státní  správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláš tní ch předpisů ,

Dále mů ž e provádět kontrolu objednatel a j í m pověřené  osoby.

Zhotovitelje povinen umoŽnit uvedeným osobám provedení  kontroly reatizovaných prací .

22. Osoba vykonávají cí  technickri dozor stavební ka a funkci koordinátora BOZP je kromě
kontroly provádění  dí la oprávněna. i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby
Vypracované  zhotovitelem, kontrole stavební ho dení ku, kontrole rozpoč tů  a faKur,
kontrole hospodaření  s odpady a rovněž  ke kontrole bezpeč nosti a ochrany zdraví  pí i
práci na staveniš ti a k dalš í m ú konů m vypl,ývají cí m z pří sluš né  smlouvy na zajiš tění
vlÍ konu inŽenýrské  a investorské  Č innosti a rnýkonu koordinace bezpeč nosti a ochrany
zdraví  při práci na staveniš ti při realizaci stavby.

23. Kontrola prováděných prací  bude realizována zejmé na v rámci kontrolní ch dnů , s tí m, ž e:

. kontrolní  dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně,

. termí ny konání  kontrolní ch dnů  budou stanoveny v zápisu o předání  staveniš tě;
v pří padě potřeby budou kontrolní  dny konány také  mimo předem stanovený termí n,
a to bud' na základě dohody stran uvedené  v zápisu z kontrolní ho dne, nebo
na základě wzw osoby vykonávají cí  techniclcý dozor stavební ka,

. kontrolní  dny budou ří zeny osobou vykonávají cí  techniclcý dozor stavební ka,

o z kontrolní ch dnů  budou osobou vykonávají cí  technický dozor stavební ka pořizovány
zápisy, které  budou zhotoviteli zasí lány v elektronické  podobě.

24.Zhotovitel 4nve osobu vykonávají cí  techniclcý dozor stavební ka prokazatelnou formou
nejmé ně 3 pracovní  dny předem k prověření  kvality prací , jež  budou dalš í m postupem
při zhotovování  dí la zakfi.
V pří padě, Že se na tuto Ývu osoba vykonávají cí  techniclcý dozor stavební ka
bezváŽných dŮvodŮ nedostaví , mů ž e zhotovitel pokrač ovat v provádění  dí la
po předchozí m pí semné m upozornění  objednatele a předmětné  práce zakr(lt. Budeli
v tomto pří padě objednatel dodateč ně pož adovat jejich odkrytí , je zhotovitel povinen toto
odkrytí  prové st na náklady objednatele. Pokud se vš ak 4istí , ž e práce nebyly řádně
provedeny, nese veŠ keré  náklady spojené  s odkfií m prací , opravou chybné ho stavu
a 

-následným zakfií m zhotovitel.

Pokud zhotovitel osobu vykonávají cí  technický dozor stavební ka prokazatelnou formou
k převzetí  prací  před jejich zakfií m nevyzve, pří padně osoba vykonávají cí  techniclcý
dozor stavební ka práce nepřevezme a nedá pí semný souhlas k jejich zakrytí  zápisem
do stavební ho dení ku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele pří padné  jtž  zakryté
práce odknit. V tomto pří padě nese veš keré  náklady spojené  s odkrytí r,n, opravou
chybné ho stavu a následným zakfií m zhotovitel.

25. Zhotovitel pí semně vy-zve kromě osoby vykonávají cí  techniclcý dozor stavební ka i správce
podzemní ch vedení  a inž enýrslcých sí tí  dotč ených stavbou k jejich kontrole a přewetí
a zjiŠ těnou skuteČ nost nechá potvrdit zápisem ve stavební m dení ku. Zhotovitel
před jejich zakrytí m zajistí  na své  náklady geodetická zaměření , která nejpozději
před dokonč ení m dí la nebo jeho č ásti předá objednateli.

26.V souladu se zákonem č . 309/2006 Sb., kteným se upravují  dalš í  pož adavky bezpeč nosti
a ochrany zdraví  při práci v pracovněprávní ch vztazí ch a o zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany
zdraví  při Č innosti nebo poslqtování  služ eb mimo pracovněprávní  vztahy, ve znění
PozdějŠ Í ch předpisŮ, (dále jen ,,zákon č . 309/2006 Sb."), se zhotovitel zavazuje

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29" 11



1.

2.

k souč innosti s koordinátorem Bozp.

Zhotovitel je povinen zavázat k souč innosti s koordinátorem BOZP vš echny své
poddodavatele a osoby, které  budou provádět č innosti na staveniš ti.

Zhotovitel se zavazuje plnit veŠ keré  povinnosti, které  mu ukládá zákon č . 309/2006 Sb.,
zejmé na povinnost dodrž ování  plánu bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci (dále té ž
,,BOZP* ) na staveniŠ ti, povinnost jeho aktualizace, povinnost ú č asti na kontrolní ch dnech
BOZP a dodrž ování  pokynů  koordinátora BOZP na staveniš ti.

27.Zhotovitel je povinen předat koordinátorova BOZP nejpozději 8 dnů  před zahájení m prací
na staveniŠ ti pí semně informaci o fyziclcých osobách, které  se mohou zdrž ovat
na staveniŠ ti, a to vČ etně zaměstnancŮ poddodavatelů  zhotovitele, osob vykonávají cí ch
na stavbě autorskri dozor, inŽenýrskou a investorskou č innost a osob oprávněných jednat
za objednatele ve věcech realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit
koordinátorovi BOZP pí semně změnu těchto osob. Informace dle prvé  a druhé  věty
tohoto odstavce zhotovitel zároveň předá v kopii objednateli. V pří padě, ž e zhotovitel
povinnost dle tohoto odstavce nesplní a objednateli v dŮsledku toho vznikne š koda (např.
uhrazení m sankcí  uloŽených pří sluš nými správní mi ú řady), bude zhotovitel povinen
objednatelituto š kodu v plné m rozsahu uhradit.

x.
stavební  dení k

Zhotovitel je povinen o vŠ ech prací ch a č innostech prováděných v souvislosti se stavbou
vé st stavební  dení k v souladu se stavební m zákonem. stavební  dení k musí  obsahovat
veŠ keré  obsahové  nálež itosti a musí  b,ýt veden způ sobem dle vyhláš ky č .49912006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Zápisem ve stavební m dení ku nelze obsah té to smlouvy měnit.

xI .
předání  dí la

Objednatel se zavazuje dokonč ené  dí lo převzí t do 10 pracovní ch dnů  od doruč ení  w^ ly
zhotovitele v přlpadě, ž e dí lo bude předáno bez vad a nedodělků  brání cí ch jeho řádné mu
už í vání . Doba od zahájení  přejí mací ho ří zení  do přewetí  dí la (pří padně nepřevzetí
z dů vodu vad nebo nedodělků  brání cí ch jeho řádné mu už í vání ) se nepoč í tá do doby
plnění  dle č l. IV odst. 1 té to smlouvy.

O předání  a převzetí  dí la bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem.
Protokol připraví  a sepĚe osoba vykonávají cí  techniclcý dozor stavební ka.

protokol bude obsahovat:

označ ení  předmětu dí la,

označ ení  objednatele a zhotovitele dí la,

Č Í slo a datum uzavření  smlouvy o dí lo vč etně č í sel a dat uzavření  její ch dodatků ,

term í n vyklizen Í  staveniš tě,

datum ukonč ení  záruky za jakost na dí lo,

soupis nákladů  od zahájení  po dokonč ení  dí la,

termí n zahájení  a dokonč ení  prací  na zhotovované m d'í le,

seznam přewaté  dokumentace,

i) prohláš ení  objednatele, ž e dí lo přejí má (nepřejí má),

j) . datum a mí sto sepsání  protokolu,

1,

a)

b)

c)

d)

e)

ť )

9)

h)

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29" 12



4.

5.

k) v pří padě, jeli dí lo přebí r.áno s vadami a nedodělky, uvedení , ž e je dí lo přebí ráno
s rnýhradami a seznam vad a nedodělkŮ, s nimiž  bylo dí lo přeuzato, vč etně uvedení
lhů ty k odstranění  těchto vad,

l) jmé na a podpisy zástupcŮ objednatele, zhotovitele a osoby vykonávají cí  techniclcý
dozor stavební ka.

Zhotovitel je povinen prové st předepsané  zkouš ky dle platných právní ch předpisů
a techniclcých norem. Uspěš né  provedení  těchto zkouš ek je podmí nkou převzetí  dí la.

Doklady o řádné m provedení  dí la dle techniclcých norem a předpisů , o provedených
zkouš kách, atestech a dalš í  dokumentaci podle té to smlouvy vč etně prohláš ení  o shodě
a dokladŮ nutných k zí skání  kolaudač ní ho souhlasu/kolaudač ní ho rozhodnutí , pokud bude
potřebné , zhotovitel předá objednateli při předání  dí la. Pokud zhotovitel objednateli
doklady dle předchozí  věty nepředá, objednatel dí lo nepřevezme. předání m dí la
objednateli není  zhotovitel zbaven povinnosti doklady na rnýzvu objednatele doplnit.

Zhotovitel se zavazuje zú č astnit se na ví laru objednatele závěreč né  kontrolní  prohlí dky
stavby nebo mí stní ho Š etření  v rámci kolaudač ní ho ří zení  podle stavební ho zákona, pokud
bude probí hat.

Pokud objednatel převezme dí lo s vadami a nedodělky nebrání cí mi řádné mu už í vání  dí la,
budou §tto vady a nedodělky odstraněny ve lhů tě stanovené  v protokolu o předání
a převzetí  dí la. O odstranění  těchto vad a nedodělků  bude smluvní mi stranami sepsán
zápis, ktery vyhotoví  osoba vykonávají cí  technichý dozor stavební ka. Zápis bude
obsahovat jmé na a podpisy oprávněných zástupců  smluvní ch stran a osoby vykonávají cí
tech n iclcý dozor stavební ka.

xI I .
Práva z vadné ho plnění , záruka za jakost

Dí lo má vadu, jestliž e neodpoví dá pož adavků m uvedeným v té to smlouvě.

Objednatel má právo z vadné ho plnění  zvad, které  má dí lo při přewetí  objednatelem,
byt se vada projeví  až  později. Objednatel má právo z vadné ho plnění  také  z vad
wniklých po převzetí  dí la objednatelem, pokud je zhotovitel způ sobil poruš ení m své
povinnosti. Projeví li se vada v prŮběhu 6 měsí ců  od převzetí  dí la objednatelem, má se
zato,ž e dí lo bylo vadné  j iž při převzetí , neprokáž e-li zhotovitel opak.

Zhotovitel poslqrtuje objednateli na provedené  dí lo záruku za jakost (dále jen ,,záruka")
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. obč anské ho zákoní ku, a to v dé lce:

a) 60 měsí cŮ na provedené  práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v pí sm. b) tohoto
odstavce,

b) na dodávky strojů , zaří zení  technologie, předměty postupné  spotřeby v dé lce shodné
se zárukou poslrytovanou rnfrobcem, nejmé ně vš ak 24 měsí ců ,

(dále té ž  ,,záruč ní  doba").

ZáruČ ní  doba zač í ná běž et dnem přewetí  dí la objednatelem. Záruč ní  doba se staví
po dobu, po kterou nemŮŽe objednatel dí lo řádně už ilvat pro vady, za které  nese
odpovědnost zhotóvitel. Pro nahlaš ování  a odstraňování  vad v rámci záruky platí
podmí nky uvedené  dále v tomto č lánku smlouvy.

Vady a nedodělky dí la z vadné ho plnění  a dále také  vady, které  se projeví  během záruč ní
doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to vč etně vš ech potřebných
náhradní ch dí lů  a dalš í ho materiálu.

1.

2.

4.

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29" 13



VeŠ keré  vady dí la bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu
poté , kdy vadu zjistil, a to formou pí semné ho oznámení  (za pí semné  oznámení  se
povaŽuje ioznámení  emailem), obsahují cí ho specifikaci zjiš těné  vady. Objednatel bude
vady dí la oznamovat na:

a) email:

b) adresu:

c) do datové  schránky:

kelsta@kelsta.com, nebo

Ostravská 92I | 23a,733 01 Karviná, nebo

k9w4jx

6.

7,

Objednatel má právo na odstranění  vady opravou; jeli vadné  plnění  podstatným
poruŠ ení r.rr smlouvy, má také  právo od smlouvy odstoupit, Právo volby plnění  má
objednatel.

Zhotovitel započ ne s odstranění m vady nejpozději do 5 pracovní ch dnů  od doruč ení
oznámení  o vadě, pokud se smluvní  strany nedohodnou pí semně j inak. V pří padě havárie
zapoČ ne s odstranění m vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doruč ení  oznámení
o vadě. NezapoČ neli zhotovitel s odstranění m vady ve stanovené  lhů tě, je objednatel
oprávněn zajistit odstranění  vady na náklady zhotovitele u j iné  odborné  osoby. Vada
bude odstraněna nejpozději do 5 pracovní ch dnů  ode dne doruč ení  oznámení  o vadě,
v pří padě havárie nejpozději do 24 hodin od doruč ení  oznámení  o vadě, pokud se smluvní
strany nedohodnou pí semně j inak, K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle č l. I  odst. 1 té to smlouvy, pří p.
j iný oprávněný zástupce objednatele.

Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá pí semně. Na provedenou opravu
poslqtne zhotovitel záruku za jakost v dé lce shodné  s dé lkou sjednané  záruky na dí lo dle
té to smlouvy.

xI il.
Vlastnické  právo, nebezpeč í  š kody

Vlastní kem zhotovované  věci, která je předmětem dí la, je od poč átku objednatel.
Nebezpeč í  š kody na zhotovované  věci, i na věci, která je předmětem ú dňby, opraw
nebo Úpravy, která je předmětem dí la, nese zhotovitel. Nebezpeč í  š kody přechází
na objednatele dnem převzetí  dí la objednatelem.

Zhotovitel je povinen uč init veš kerá opatření  potřebná k odvrácení  š kody nebo k její mu
zmí rnění .

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné  uýš i š kodu, která vznikla při realizaci
a uŽÍ vání  dí la v souvislosti nebo jako dů sledek poruš ení  povinností  a závazků  zhotovitele
dle té to smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, Že po celou dobu realizace dí la až  do okamž iku převzetí  dí la
objednatelem a odstranění  pří padných vad a nedodělků , s nimiž  bylo dí lo převzato, bude
mí t na vlastní  náklady sjednáno pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m
osobám vypl,ývají cí  z dodávané ho předmětu plnění  s limitem min. 5 mil. Kč . Poji§ění
musí  obsahovat krytí  š kod zpŮsobené  na majetku a zdraví  třetí ch osob.

Zhotovitel je poviryen předat objednateli při podpisu té to smlouvy a dále na vyž ádání
objednatelem kdykoliv v prů běhu provádění  dí la kopie pojistných smluv na pož adovaná
pojiš tění  dle té to smlouvy, vč etně vš ech dodatků  a dále certifikáty pří sluš ných pojiš ť oven
prokazují cí  existenci pojiš tění  po celou dobu provádění  dí la (dobu trvání  pojiš tění , jeho
rozsah, pojiš těná rizika, pojistné  é stky, roč ní  limity a sublimity plnění  a uýš i spoluú č asti).
Ceftifikát dle předchozí  věty nesmí  být starš í  jednoho měsí ce.

1.

3.

4.

5.

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29" 14



S""kč ; | I "T"dnání

1. V pří padě, Že bude zhotovitel v prodlení  s provedení m dí la v době plnění  dle č l. IV odst. 1

té to smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve rnýš i 0,25 o/o z ceny
za dí lo bez DPH za kaž dý i započ atý den prodlení .

2. V pří padě, Že zhotovitel neodstraní  vš echny drobné  vady a nedodělky, s nimiž  bylo dí lo
převzato, ve lhŮtě dle Č l. XI  odst. 6 té to smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve uýŠ i 0,25 o/o z ceny za dí lo bez DPH za kaž dý i započ atý den prodlení .

3, Pro pří pad prodlení  se zaplacení m ceny za dí lo sjednávají  smluvní  strany ú rok z prodlení
ve výš i stanovené  obč anskoprávní mi předpisy.

4. V pří padě prodlení  s vyklizení m a vyč iš tění m staveniš tě ve lhů tě dle č l. VI I I  odst. 6 té to
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve uýŠ i 0,25 o/o z ceny
za dí lo bez DPH za kaž dý i započ atý den prodlení .

5. V pří padě poruš ení  povinnosti zhotovitele plnit pož adavky dotč ených orgánů  a organizací
souvisejí cí  s realizací  stavby, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu
ve rnýš i 0,0L o/o z ceny za dí lo bez DPH za kaž dý zjiš těný pří pad,

6. V pří padě poruš ení  předpisů  týkají cí ch se BoZp (zejmé na zákona č . 309/2006 Sb.,
stavební ho zákona, naří zení  vlády č . 59Ll2006 Sb., o bliž š í ch minimální ch pož adavcí ch
na bezpeČ nost a ochranu zdraví  při práci na staveniš tí ch a zákona č .26212006 Sb.,
zákoní k práce, ve znění  pozdějš í ch předpisů ) kteroukoliv z osob vyslqytují cí ch se
na staveniŠ ti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 3.000 Kč
za kaž dý zjiš těný pří pad.

7. Vpří padě prodlení  zhotovitele sodstranění m vady ve lhů tě dle č l. XI I  odst.7 té to
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve uýš i 0,05 %  z ceny
za dí lo bez DPH za kaž dý i započ atý den prodlení .

B. V pří padě, ž e bude zjiš těno, ž e stavební  denk pří padně projeKová dokumentace
a doklady potřebné  k provádění  stavby dle stavební ho zákona, nejsou pří stupné  kdykoliv
v prŮběhu práce na staveniŠ ti, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu
ve výš i 0,05 %  z ceny za dí lo bez DPH za kaž dý zjiš těný pří pad.

9. V pří padě, Že zhotovitel poruš í  kteroukoliv povinnost stanovenou v č l. Xil odst. 4 nebo 5
té to smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve rniš i 5.000 Kč
Za kaž dý zjiš těný pří pad a kaž dý den prodlení .

10. V pří padě, Že zhotovitel poruš í  jakoukoliv svou povinnost stanovenou v č l. IX odst. 9
nebo 10 nebo 27 té to smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve rnýš i

10.000 Kč zakaž dý zjiš těný pří pad,

11. V pří padě, Že zhotovitel poruš í  svou povinnost stanovenou v č l. IX odst, 12 té to smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve uýš i 2.000 Kč  za kaž dý zjiš těný pří pad,

12. V pří padě, ž e se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považ uje nejmé ně
dvakrát) nebude ří dit podklady nebo prokazatelně ulož enými pokyny objednatele (tj.
zejmé na pokyny zadanými pí semně, např. ve stavební m dení ku), nebo objednateli
neposlqrtne poŽadóvanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli
smluvní  pokutu ve uýš i 2.000 Kč  za kaž dý zjiš těný pří pad.

13. V pří pad ě, ž e závazek prové st dí lo zanikne před řádným ukonč ení m dí la, nezaniká nárok
na smluvní  pokutu, pokud vznikl dřilvějš í m poruš ení m povinnosti. Zánlk závazku pozdní m
splnění m neznamená zánik nároku na smluvní  pokutu za prodlení  s plnění m.

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29" 15



1,

14. Sjednané  smluvní  pokuty zaplatí  povinná strana nezávisle na zavinění  a na tom,
zda a vjaké  uýš i vznikne druhé  straně š koda.

15. Smluvní  pokuty se nezapoč í tavají  na náhradu pří padně vzniklé  š kody. Náhradu š kody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní  pokuý v plné  rnýš i.

xV.
Sankce vů č i Rusku a BěIorusku

Zhotovitel odpoví dá za to, ž e platby poskytované  objednatelem dle té to smlouvy
nebudou pří mo nebo nepří mo ani jen zč ásti poslqrtnuty osobám, vů č i kteným platí  tzv.
individuální  finanč ní  sankce ve smyslu č l. 2 odst. 2 Naří zení  Rady (EU) č . 20812014 ze
dne 5. 3. 2014 o omezují cí ch opatření ch vů č i něKeným osobám, subjektů m a orgánů m
whledem k situaci na Ukrajině a Naří zení  Rady (ES) č .76512006 ze dne 18. 5. 2006 o
omezují cí ch opatření ch vů č i prezidentu Lukaš enkovi a někteným představitelů m Běloruska
a které  jsou uvedeny na tzv. sankč ní ch seznamech (dle pří loh č . 1 obou naří zen);  bude-
li které koliv z naYÍ zení  v budoucnu nahrazeno j inou legislativou obdobné ho vl2namu,
uvedená povinnost se uplatní  obdobně.

Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jalcýchkoliv skuteč nostech,
které  mohou mí t vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy.
Zhotovitelje souČ asně povinen kdykoliv poslqrtnout objednateli bezodkladnou souč innost
pro pří padné  ověření  pravdivosti informací  dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy.

Dojde-li k poruŠ ení  pravidel dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit od té to smlouvy; odstoupení  se vš ak nedotýká povinností  zhotovitele
vypl,ývají cí ch ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní
pokutu, povinnosti nahradit Š kodu a povinnosti zachovat dů věrnost informací
souvisejí cí ch s plnění m dle té to smlouvy.

Dojde-li k poruŠ ení  pravidel dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve uýš i 100.000 Kč , a to za kaž dý jednotlivý pří pad
poruš ení .

)nfi.
Zánik smlouvy

1. Smluvní  strany mohou ukonč it smluvní  vztah pí semnou dohodou.

2. Smluvní  strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v pří padě její ho podstatné ho
poruŠ ení  druhou smluvní  stranou, přič emž  podstatným poruš ení m smlouvy se rozumí
zejmé na:

a) neprovedení  dí la v době plnění dle č l. IV odst. 1 té to smlouvy,

b) nepředání  kopie pojistné  smlouvy na pož adované  pojiš tění  dle č l. KI I  odst. 5 té to
smlouvy,

c) nepřevzetí  staveniš tě zhotovitelem na vyzuu objednatele (s r44^ imkou pří padů , kdy
převzetí  brání  dů vody na straně objednatele),

d) nedodrž ení  pokynů  objednatele, právní ch předpisů  nebo techniclcých norem týkají cí ch
se provádění  dí la,

e) nedodž ení  smluvní ch ujednání  o záruce za jakost,

D neuhrazení  ceny za dí lo objednatelem po druhé  výzvě zhotovitele k uhrazení  dluž né
č ástky, pří č emž  druhá vyzva nesmí  následovat dří ve než  30 dnů  po doruč ení  první
vYany,

g)' nedodrž ení  jaké hokoliv smluvní ho ujednání  dle č l. IX odst. 10 té to smlouvy.

2.

3.

4.

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29" 16



3. objednatelje dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v těchto pří padech:

a) dojdeli k neoprávněné mu zastavení  prací  z rozhodnutí  zhotovitele nebo zhotovitel
PostuPuje_ Při provádění  dí la zpŮsobem, kLený zjevně neodpoví dá dohodnuté mu
rozsahu dí la a sjednané mu termí nu předání  dí la, č ijeho č ásti objednateli;

b) bYloli Pří sluŠ ným soudem rozhodnuto o tom, ž e zhotovitel je v ú padku ve smyslu
zákona Č .182120069b., o_ú padku azpů sobech jeho řeš eňí  (insolvenč ní  zákon),
ve znění  PozdějŠ Í ch předpisů  (a to bez ohledu na právní  moc tohoio rozhodnutí );

c) podáli zhotovitel sám na sebe insolvenč ní  návrh.

OdstouPení m od smlouvy není  dotč eno právo oprávněné  smluvní  strany na zaplacení
smluvní  pokuty ani na náhradu Š kody wniklé  poruš ení m smlouvy. odstoupení m
od smlouvy není  dotČ ena smluvní  záruka na vady, která se uplatní  v rozsahu stanovené m
touto smlouvou na dosud provedenou Č ást dí la. Odstoupení m od smlouvy není  dotč ena
odPovědnost za vady, které  existují  na doposud zhotovené  č ásti dí la ke dni odstoupení .

Pro ÚČ ely té to smlouvy se pod pojmem ,,bezzbyteč né ho odkladu" dle § 2002 obč anské ho
zákoní ku rozumí ,,nejpozději do 14 dnů ".

)nfiI .
Závěreč ná ujednání

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semných
dodatkŮ, které  budo.u vzestupně č í slovány, uýslovně prohláš eny za dodatky té to smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

Tato smlouva nab,ývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami
a ÚČ innosti dnem, kdy vyjádření  souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé
smluvní  straně, nestanoví li zákon Č .340/2015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti
něktených smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění  pozdějŠ Í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o registru smluv"), j inaŘ. V takové m
Pří Padě nab'ývá smlouva ú č innosti nejdří ve dnem její ho Úveřejnění  v ré gistru smluv.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností  originálu, přič emž  kaž dá ze
smluvní ch stran obdrž í  jedno vyhotovení .

Zhotovitel nemŮŽe bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z té to smlouvy třetí  osobě.

Smluvní  slpny shodně prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m podpisem přeč etly a ž e
by| a .uzavřena po w_ájemné m pCIednání  podle jejich pravé  a svobodné ' vů le, urč itě,
váŽně a srozumitelně, nlkoliv v tí sni nebo za nápadně nernýhodných podmí nelg'a ž e se
dohodly o celé m její m obsahu, což  stvrzují  svYmi podpisy,

Smluvní  strany se dohodly, Že pokud se na tuto smlouvu wtahuje povinnost uveřejnění
vregistru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění  v souladu se
zákonem objednatel.

Osobní  Údaje obsaŽené  v té to smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro
ÚČ ely plnění  práv a povinností  vypl,ývají cí ch z té to smlouvy; k j iným ú č elů m nebudou Mo
osobní  Údaje objednatelem pouŽity. Objednatel při zpracovávání  osobní ch ú dajů  dodrž ule
p| at!é  právní  předpisy. Podrobné  informace o ochraně osobní ch ú dajů  jsou Úvedeny ňa
ofi ciál n í ch weborných strá nkách objed natele www.zusbm-havirov. cz.

Nedí lnou souč ástí  smlouvy jsou ýto pří lohy:

Pří loha č . 1: Polož korný rozpoč et stavby
pří loha č . 2: vzor prohláš ení  poddodavatelů  o souč innosti s koordinátorem bezpeč nosti

1.

2,

3.

4.

4.

5,

7.

8.

Smlouva o dí lo na stavbu "Sanace zdiva Sadová 29'' 17



a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti

V Havřově dne 1.3,2023

za objednatele

_MgA.Terezie Krainová - ředitelka

fňiiial,,,-i : ; i; ; ,i,* * :ka } hnia
$rrhu* lava t* lartilrri,

!-laví řcv - l,i.jslt-, i,{ a §; i,t l.ech 1,

jJ,{ i rť u' ; ,|  Jla;  l,.; 'u, ii. ls - ;

V Havřově dne 1.3.2023

KELSTA s.r.o.

zaz
Ing. ila Kaletová - jednatelka

iryF,ffi§"J*
áu1l23a, 733 01 Kaí ví tá - FnÉ tát
É iÉ ií §ý§rqq: Tal: / í ar 596 3í 2 817

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29" 18



Pří loha Č .2 - Vzor prohláš ení  poddodavatelů  o souč innosti s koordinátorem bezpeč nosti
a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti

ProhláŠ ení  zhotovitele o souč innosti s koordinátorem bezpeč nosti a ochrany
zdravi při práci na staveniš ti

V souladu se zákonem č . 309/2006 Sb., kteným se upravují  dalš í  pož adavky bezpeč nosti
a ochrany zdraví  při práci v pracovněprávní ch vrtazí ch a o zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany
zdraví  při č inností  nebo poslrytování  služ eb mimo pracovněprávní  váahy (zákon o zajiš tění
dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci), ve znění  pozdějš í ch předpisů
se zhotovitel KE§TA s.r.o., Ostravská 921l23a 733 01 Karviná lČ o:+ lgls199 zavazuje
k souČ innosti s koordinátorem bezpeČ nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti (dále jen

,,koordinátor BOZP") při realizaci stavby ,,Sanace zdiva Sadová 29, její mž  objednatelem je
pří spěvková organizace Základní  umělecká š kola Bohuslava Maftinů , Havřov-Město, Na
Schodech 1.

Zhotovitel rovněŽ prohlaŠ uje, ž e pí semně zaváž e k souč innosti s koordinátorem BOlP
vŠ echny své  poddodavatele a osoby, Keré  budou provádět č innosti na staveniš ti.

Zhotovitel se rovněŽ zavazuje plnit veš keré  povinnosti, které  mu ukládá uvedený zákon
č . 309/2006 Sb., zejmé na povinnost dodrž ování  plánu bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci
na staveniŠ ti (dále té Ž ,,BOZP* ), povinnost zú Č astňovat se zpracování  plánu BoZp a vš ech
jeho aktualizacÍ , povinnost ú č asti na kontrolní ch dnech BOZP a dodrž ování  pokynů
koordinátora Bozp na staveniš ti.

V Karviné  dne 1.3.2023

za zhotovitele:
Ing. Kamila Kaletová - jednatelka

tŤ ^ vÉ aií  3ro!ač ioll

KELSTA s.,,-
733 01 X8í Ytná - Fry§át

Tel,/ lrax:  596 312 817

smlouva o dí lo na stavbu "sanace zdiva sadová 29" 19



Polož kový rozpoč et stavby

Stavba: Sanace zdiva ZUŠ  Bohuslava Martinů , Sadová 233t29, Haví řov

Objednatel: základni umělecká š kola Bohuslava Martinů

Haví řov-Město, Na Schodech í , Pří spěvková
organizace

lč o:

DlČ :

zhotovitel: lč o:

DlČ :

Vypracoval:

Rozpis cenv Celkem

HSV 495 346,43

PSV 311 509,52

MoN 12 050,00

Vedlejš í náklady 58 000,00

Ostatní náklady 0,00

Gelkem 876 905,95

Rekapitulace daní

Základ pro sní ž enou DPH í 5 % o 0,00 CZK

Sní ž ená DPH 'l5 Yo 0,00 cZK

Základ pro základní DPH 21 % 876 905,95 CZK

Základní DPH 21 oÁ 184150,25 cZK

zaokrouhlení 0,00 cZK

Gena celkem s DPH 1 061 056,20 czx

dne ,4,g , ní Jil,J

za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s. Stránka ,l z 4



r

Rekapitulace dí lč í ch č ástí

Popis stavby: Sanace zdiva ZUŠ  Bohuslava Maňinů , Sadová 233t29, Haví řov
Popis objektu:  01 - Sanace zdiva ZUŠ  Bohuslava Martinů , Sadová 233t29, Haví řov
Popis rozpoč tu: 01 - Etapa 1

Popis rozpoč tu: 02 - Etapa 2

n. Sanace zdiva ZUŠ  Bohuslava
Martinů , Sadová 233129, Haví řov

01 Etapa 1

02 Etapa2 472 878,11 572182,51

celkem za stavbu

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s. Stránka 2 z 4

,,W, ,,W ,W
,W 7§@a* ť @4.

/ / / / / 1lz'/ / :§rr,/ ,r.,, j ir.' W ,W
ru

0,00 876 905,95 ,l84150,25 1 061 056,20 100

0,0c 404 027,84 84 845,85 4BB B73,69 46

0,0c 99 304,4c 54

0,0c 876 905,9€ 184150,25 1 061 056,20 100



Rekapitulace dí !ů

1 Zemní  práce HSV 1 15 841,39 13,2

2 Základy a zvláš tní  zakládání HSV 22 473,64 2,6

Svislé  a kompletní  konstrukce HSV 36 279,75 4,1

5 komunikace HSV 25 211,71 2,9

61 Úpravy povrchů  vnitřní HSV 84 778,36 9,7

62 Úpravy povrchů  vnějš í HSV 17 359,35 2,a

63 Podlahy a podlahové  konstrukce HSV 10 619,50 1,2

8 Trubní  vedení HSV 16 257,01 1,9

91 Doplňují cí  práce na komunikaci HSV 4 783,13 0,5

94 Leš ení  a stavební  výtahy HSV 2 953,60 0,3

95
Dokonč ovací  konstrukce na pozemn í ch

stavbách
HSV 10 059,03 1,1

96 Bourání  konstrukcí HSV 55 105,03 6,3

99 Staveniš tn í  přesun hmot HSV 27 261,74 3,1

711 lzolace proti vodě PSV 76 391,43 8,7

713 lzolace tepelné PsV 2 291,76 0,3

721 vnitřní  kanalizace. PSV 41926,94 4,8

725 Zařlzovací  předměty PSV 1 200,00 0,1

728 vzduchotechnika PSV 400,00 0,0

735 Otopná tělesa PsV 27 846,88 3,2

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, a.s, Stránka 3 z 4

''Wzffi, % w



764 Konstrukce klempí řské HĎV 20 300,31 2,3

766 konstrukce truhlářské PSV 32 608,40 3,7

767 konstrukce zámeč nické PSV 4 000,00 0,5

771 Podlahy zdlaž dic a obklady PSV 15 869,50 1,8

776 Podlahy povlakové PSV 44 761,17 5,1

783 Nátěry PSV 5 998,60 0,7

784 Malby PSV 37 914,53 4,3

M21 Elektromontáž e MoN 12 050,00 1,4

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 66 363,19 7,6

VN Vedlejš í  náklady VN 58 000,00 6,6

cena celkem 876 905,95 100,0

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s. Slránka 4 z 4


